
Decreto del Direttore Generale

DECRETO N.166 - I.P. 325/2015 - Tit./Fasc./Anno 3.2.3.0.0.0/12/2014

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DI  PROFESSIONISTI  QUALIFICATI AD ASSUMERE 

INCARICHI  DI  PROGETTAZIONE,  DIREZIONE  LAVORI,  COORDINAMENTO  DELLA 

SICUREZZA ED  ALTRI  SERVIZI  TECNICI  RELATIVI  AD  INTERVENTI  PREVISTI  NEL 

PIANO TRIENNALE DI IMPORTO INFERIORE AD EURO 100.000,00.

L'anno duemilaquindici addì quattordici del mese di aprile alle ore 12:40 in una sala dell'Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia  Romagna 'Bruno Ubertini'  presso la 

sede di  Brescia,Via Antonio Bianchi  n.9,  il  Direttore Generale,  nella  persona del  Prof.  Stefano 

Cinotti

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

IL DIRETTORE GENERALE

1



- richiamata la deliberazione del Collegio Commissariale n.4 del 15.12.2014, con la quale è 

stato approvato, fra l’altro, il programma triennale 2015- 2016-2017 dei lavori pubblici da eseguirsi 

in Istituto e l’elenco annuale 2015 delle opere pubbliche da eseguirsi in Istituto;

- richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 594 del 22.12.2009 con la quale è stato 

approvato l’elenco di  operatori  economici  a  cui  affidare  nel  corso degli  anni  2009-2010- 2011 

incarichi concernenti i servizi di architettura e di ingegneria d’importo inferiore ad € 100.000,00, ai 

sensi dell’art.91, comma 2 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

- richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 538 del 20.10.2011 con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento dell’elenco dei professionisti come sopra costituito, valevole sino alla 

conclusione della procedura attivata relativamente al successivo aggiornamento;

- richiamato il proprio decreto n. 303 del 14.10.2014 con il quale è stato disposto di procedere 

ad un aggiornamento dell’elenco da ultimo approvato, mediante approvazione dell’avviso pubblico 

ivi allegato, con il quale si è inteso attivare il procedimento teso al suddetto aggiornamento;

-  precisato  che  l’avviso  pubblico  è  stato  pubblicato  sull’albo  online  dell’Istituto,  sul  sito 

internet www.izsler.it, nonché inviato a tutti gli ordini provinciali degli ingegneri, degli architetti e 

dei geometri delle provincie della Lombardia e dell’Emilia Romagna;

-  viste  le  istanze,  unitamente  ai  relativi  curricula  allegati,  inoltrate  da  nuovi  operatori 

economici, nonché le richieste dei professionisti  già iscritti  all’elenco ed interessati  ad un mero 

aggiornamento del proprio profilo professionale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.267, comma 

6, secondo periodo, del DPR 207/2010;

- ritenuto di ammettere i soggetti di cui sopra, indicati analiticamente nell’ “Allegato A”, che 

costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  assunta  la  tempestività  e 

ritualità  delle  relative  istanze,  nonché  la  sussistenza  dei  requisiti  professionali,  richiesti  ai  fini 

dell’ammissione, derivante dall’analisi del curriculum prodotto da ciascun professionista eseguita 

da parte del personale dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale;

- ritenuto di approvare l’elenco allegato, attesane la legittimità e la conformità rispetto alla 

vigente normativa in materia;

2



- ritenuto di pubblicare l’elenco di cui trattasi sull’Albo on line dell’Istituto sino al successivo 

aggiornamento;

- richiamato il Regolamento concernente i provvedimenti amministrativi dell’Istituto approvato 

con deliberazione del Direttore Generale n.516 del 17.12.2013;

- visti i pareri relativi alla proposta di decreto prot. n. 7588/2015 espressi rispettivamente:

- dal responsabile unico del procedimento che attesta la completezza dell’istruttoria e la regolarità 

tecnica;

- dal Direttore Sanitario in ordine ai profili tecnici e sanitari di competenza;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° -  di  approvare,  per  tutte  le  motivazioni  in premessa esposte,  l’aggiornamento dell’elenco di 

professionisti  qualificati  ad  assumere  incarichi  di  progettazione,  direzione  lavori, 

coordinamento della sicurezza ed altri servizi tecnici relativi ad interventi previsti nel piano 

triennale dell’Istituto d’importo inferiore ad € 100.000,00, di cui all’allegato (Allegato A) parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2°  -  di  provvedere  alla  relativa  pubblicazione  sull’Albo on line  dell’Istituto  sino  al  successivo 

aggiornamento.

Il Direttore Generale

Prof. Stefano Cinotti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

3


